
ユニクロ難⺠⽀援回収プロジェクト参加ご協力のお願い 

2024.4.23 
ボーイスカウト三鷹１団 

ベンチャー隊 隊⻑松本 雅文 
三指 
この度ベンチャープロジェクト活動の一環として、標記⽀援回収プロジェクトに参加したいと思い
ます。 
つきましては、各隊スカウトのご家庭に周知いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
以下、ベンチャースカウトからの依頼文となります。 

弥栄 
 
今回、ベンチャー隊でユニクロ難⺠⽀援回収プロジェクトに参加します。今日、世界中で難⺠⽀援
が課題になっています。難⺠キャンプでは特に子供服が不足していて、⽀援が必要になっています。
スカウト一人一人ができる援助として、ボーイスカウト三鷹１団の皆さんの協力が必要です。そこ
で、みなさんの家にある着られなくなった服を５５５５月月月月 26262626 日（日）日（日）日（日）日（日）わくわくわくわくわくわくわくわく体験集会体験集会体験集会体験集会の日に持ってき
ていただきたいです。そのあとにベンチャー隊のスカウトでユニクロに直接渡しに行く予定です。 
ご協力をお願いします。 
 
※回収対象 
①ユニクロ（UNIQLO）・ジーユー（GU）の着なくなった服  
②子供服（60〜150cm）に限り、ユニクロ・ジーユー以外のブランドも対象になります。 
※5 月 26 日（日曜日）なんじゃもんじゃの森で行うワクワク自然体験集会時に回収いたしたいと思
います。 
※衣服の状態を見て、お断りする場合もございますのでご了承ください。 
※6 月 2 日（日）ユニクロ吉祥寺店へ持ち込み予定です。 
 

 
日本連盟ホームページ 


